
Stránka 1 z 4 

Dodatečné informace č. 6 

k veřejné zakázce 
 

 

Název veřejné zakázky Modernizace sportovního areálu 

Zadavatel 

Název Fotbalový klub Kovofiniš Ledeč nad Sázavou 
z.s. 

Sídlo Havlíčkova 585, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČ 2655378 
 

Dotaz č.1: 

Dobrý den, 

prosím o upřesnění podkladů v zadávací dokumentaci na zakázku „Modernizace 

sportovního areálu“, jedná se o dotazy k zavlažovacímu systému. V dokumentaci je 

uvedeno, že voda bude přečerpávána stávající čerpací stanicí, která bude umístěna v 

šachtě v blízkosti SO 01. Jaké jsou parametry stávající čerpací stanice a co se rozumí 

položkou rozpočtu „D+M napojení užitkové vody se zavlaž. systémem, vč všech 

potřebných prací“. Bude stávající čerpací stanice doplněna o nové technologie např. 

filtrace, ochrana suchoběhu, ochrana proti zaplavení šachty.. ? V dokumentaci je do 

podzemní šachty č.11 přiveden přívod elektrické energie, rozumí se tím, že v této 

šachtě bude osazena řídící jednotka závlah a do tohoto místa budou svedeny 

ovládací kabely od elektro-ventilů? Kde jsou v rozpočtu zemní práce pro 

zavlažovací systém. 

Odpověď zadavatele: 

Vzdálenost stávající čerpací stanice (obj.12) od šachty SO 01 je do 60 m, převýšení 

1,5 m.  

Parametry stávající čerpací stanice: 

stávající čerpací stanice je osazena čerpadlem DPV 15/7 B, 7,5 kW, 50 Hz 

                                                                                     Q/H 18 m3/hod/76,7 m 

                                                                                     Motor  DC3SIEK    132S2B           

Položka D + M znamená dodávka + montáž připojení trubního vedení užitková voda  

z obj. 12 k šachtě SO 01 trubkou D 40-63 PP 

Stávající čerpací stanice doporučujeme doplnit o nové technologie např.             

filtraci mechanických nečistot, ochranou proti běhu na sucho, hlídání a            

omezení tlaku vody do zavlažovacího systému a podružný elektro rozvaděč řídící 

jednotky pro zavlažovací systém. Konečné řešení je na dodavateli tohoto 

závlahového systému, který garantuje spolehlivost a funkčnost. 

Zemní práce pro zavlažovací systém představují uložení PE trub pro závlahu do rýhy 

30 x 30 cm  v délce 780 m (veškeré související práce jsou součástí položky č. 84 SO 

01 - „Vodovod z trub polyetylénových D 40-63“. 

 

  



Stránka 2 z 4 

Dotaz č.2: 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky, která byla zveřejněna na profilu 

zadavatele dne 30.3.2020, zadavatel požaduje mj. pro splnění kvalifikačních 

podmínek v části 16 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ 

KVALIFIKACE: 16.4 Technická kvalifikace Prokázání technické kvalifikace splní 

uchazeč doložením seznamu dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tedy předložením 

seznamu 3 významných obdobných stavebních prací, z nichž každá musí být 

v hodnotě nejméně 12 000 000,- Kč bez DPH realizovaných uchazečem v 

posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně identifikace objednatele 

s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, z nichž nejméně jedna realizovaná akce 

bude výstavba nebo rekonstrukce hřiště s přírodním nebo umělým povrchem, jehož 

součástí byla tartanová plocha o min. výměře 1000 m2, u zakázky musí být uchazeč 

v pozici hlavního dodavatele. Splnění základní a profesní způsobilosti, ekonomické 

a technické kvalifikace prokazuje uchazeč předložením odpovídajících listin a 

seznamů. Doklady o kvalifikaci předkládají uchazeči v kopiích, přičemž doklady k 

prokázání základní a profesní způsobilosti a ekonomické a technické kvalifikace 

mohou nahradit čestným prohlášením neb jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. Prokázání splnění všech shora uvedených 

předpokladů musí být součástí podané nabídky. V případě prokázání kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob postupuje uchazeč dle § 83 ZZVZ, zadavatel požaduje 

dle § 83 odst. 3 ZVVZ společnou a nerozdílnou odpovědnost osob, prostřednictvím 

nichž je prokazována ekonomická kvalifikace. K prokázání splnění kvalifikace 

účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté kopie dokladů, které může 

nahradit čestným prohlášením (příloha č. 5 Čestné prohlášení o kvalifikaci). Čestné 

prohlášení bude datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele na základě plné moci, která bude přílohou nabídky. Zadavatel si může v 

průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci (§ 53 odst. 4 zákona). 

Vzhledem k podmínce zadavatele, kdy stanovil u zakázky dodávky tartanová plocha 

o min. výměře 1000 m2 musí být uchazeč v pozici hlavního dodavatele, se uchazeč 

domnívá, že vzhledem k výši finančního objemu dodávky tartanové plochy vůči 

předpokládané ceně a stanovení výše uvedené podmínky se zadavatel mohl 

nevědomky dopustit netransparentního jednání tím, že výrazně omezil okruh 

potencionálních uchazečů, jelikož stanovenou podmínkou nepřipouští uchazeči 

provedení dodávky tartanové plochy prostřednictvím poddodavatele. 

Upozorňujeme, že realizace sportoviště je převážně charakteru stavebních prací 

spočívajících z větší části zemních prací, trubních vedení a komunikaci a dalších a 

dodávka tartanové plochy je v odhadované výši finančního objemu cca 10 – 15% z 

celkové ceny díla. Tím, že zadavatel stanovil tuto podmínku, která je ve vztahu k 

předpokládané ceny díla, výrazně snížil okruh potencionálních uchazečů, které mají 

významné zkušenosti s realizacemi sportovišť a tím se mohl dopustit k porušení 

zákona dle: 

1) ust. § 6 ZZVZ, když porušil zásadu přiměřenosti, zákazu diskriminace a zásadu 

transparentnosti při stanovení požadavků na technickou kvalifikaci 

2) ust. § 36 odst. 3 ZZVZ dle kterého je zadavatel povinen stanovit zadávací 



Stránka 3 z 4 

podmínky, tedy i technickou kvalifikaci v nezbytných podrobnostech a nesmí 

stanovit podmínky nad rámec rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky; zadavatel je 

odpovědný za správnost zadávacích podmínek 3) ust. § 76 odst. 3 ZZVZ, dle kterého 

je zadavatel povinen stanovit (mimo jiné) požadavky na technickou kvalifikaci 

přiměřeně s ohledem ke složitosti a rozsahu předmětu plnění a je povinen stanovit 

odpovídajícím způsobem i jejich minimální úroveň pro splnění, a dále je zadavatel 

povinen při stanovení technické kvalifikace vzít v úvahu i aktuální stav na stavebním 

trhu, pokud jde o množství realizovaných zakázek obdobného charakteru.  

Jelikož jsme významným dodavatelem na stavebním trhu se zkušenostmi realizací 

sportovišť, nejsme díky této diskriminační podmínce schopni se o veřejnou zakázku 

ucházet. 

Dotaz: 

1) Může uchazeč o veřejnou zakázku použít referenci dodávky umělé sportovní 

plochy obdobného charakteru jako je umělý povrch apod. o min. výměře 1000 m2? 

2) Umožní zadavatel uchazeči o veřejnou zakázku se kvalifikovat předložením 

reference, kde byla alespoň jedna realizovaná akce bude výstavba nebo rekonstrukce 

hřiště s přírodním nebo umělým povrchem, jehož součástí byla tartanová plocha o 

min. výměře 1000 m2, prostřednictvím poddodavatele? 

Tazatel současně žádá, aby zadavatel při vyřízení této žádosti postupoval v souladu s 

§ 99 odst. 2 ZZVZ a v případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, 

která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího, aby prodloužil lhůtu pro 

podání nabídek. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel ruší odst. 16.4 zadávací dokumentace. Nové znění tohoto odstavce je: 

16.4 Technická kvalifikace 

Prokázání technické kvalifikace splní uchazeč doložením dle § 79 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ: 

1) Předložením seznamu 3 významných obdobných stavebních prací (obdobnou 

prací se rozumí výstavba nebo rekonstrukce venkovního sportoviště), z nichž 

každá musí být v hodnotě nejméně 12 000 000,- Kč bez DPH realizovaných 

uchazečem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně 

identifikace objednatele s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 

2) Předložením 1 realizované akce, jejíž součástí byla realizace tartanové plochy o 

min. výměře 1000 m2, přičemž se může jednat o samostatnou akci, nebo může 

být tato realizace součástí předložené stavební práce dle bodu 1) tohoto odstavce. 

Splnění základní a profesní způsobilosti, ekonomické a technické kvalifikace 

prokazuje uchazeč předložením odpovídajících listin a seznamů. 

Doklady o kvalifikaci předkládají uchazeči v kopiích, přičemž doklady k prokázání 

základní a profesní způsobilosti a ekonomické a technické kvalifikace mohou 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky dle § 87 ZZVZ. 

Prokázání splnění všech shora uvedených předpokladů musí být součástí podané 

nabídky. 



Stránka 4 z 4 

V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob postupuje uchazeč dle 

§ 83 ZZVZ, zadavatel požaduje dle § 83 odst. 3 ZVVZ společnou a nerozdílnou 

odpovědnost osob, prostřednictvím nichž je prokazována ekonomická kvalifikace. 

K prokázání splnění kvalifikace účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce 

prosté kopie dokladů, které může nahradit čestným prohlášením (příloha č. 5 Čestné 

prohlášení o kvalifikaci). Čestné prohlášení bude datováno a podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele na základě plné moci, která bude 

přílohou nabídky. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci (§ 53 odst. 4 zákona). 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel posunuje termín pro podání nabídek na 6. 5. 

2020, 10:00 hod. 

 

V Ledči nad Sázavou dne 17. 4. 2020 

 

   

   Václav Prášek (pověřený výkonem zadavatelských činností) 

 
 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


